[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 1 марта 2012 года

                № 2/34-166
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселе-ния "Микунь" от 20 февраля 2007 года № 1-14/68 «Об утверждении  положения «Об организации ритуаль-ных услуг и содержание мест захо-ронения на территории городского поселения «Микунь»

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 23 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», в целях реализации полномочий, установленных Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», по согласованию с государственным учреждением – Управление Пенсионного фонда Россий-ской Федерации в Усть-Вымском районе Республики Коми (О.А.Марчук), Совет муниципального образования городского поселения "Микунь"  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета городского поселения "Микунь" от 20 февраля 2007 года № 1-14/68 «Об утверждении  положения «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского поселения «Микунь» следующие изменения и дополнения:

Части 1.3  и 1.9 Положения «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского поселения "Микунь" (приложение 1 к решению) изложить в следующей редакции:

«1.3. Под ритуальными услугами в соответствии с федеральным законодательством понимается предоставление населению гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе или за плату.

Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

4) погребение.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определена в приложении 2 к решению.
1.9. Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой, финансируется из местного бюджета с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественного кладбища.

Услуги, оказываемые специализированной службой включают:

оформление документов, необходимых для погребения;

облачение тела;

предоставление гроба;

перевозку умершего на кладбище;

погребение.

Стоимость данных услуг определена в приложении  3 к решению.».
2. Определить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг согласно приложению 2.

3. Определить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой согласно приложению 3.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распростра-няется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Ф.Т.Агаханов
                                             Приложение 2
                                                    к решению Совета

городского поселения «Микунь»

                                                                   от 01.03.2012 г.  № 2/34-166
Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

	Наименование услуги
	Стоимость услуги

	1) Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2) Предоставление и доставка гроба и дру-гих предметов, необходимых для погребения
	2 239,29

	3) Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 301,84

	4) Погребение
	1 877,59

	       Итого
	5 418,72

_______________
                                              Приложение 3

                                                      к решению Совета

городского поселения «Микунь»

                                                                     от 01.03.2012 г.  № 2/34-166

Стоимость услуг,

оказываемых специализированной службой

	Наименование услуги
	Стоимость услуги

	1) Оформление документов, необходимых для погребения
	44,71

	2) Облачение тела
	604,58

	3) Предоставление гроба
	1 590

	4) Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 301,84

	5) Погребение
	1 877,59

	Итого
	5 418,72

__________________​​​​​